Guilelmus paruus, super hunc locum
ita habet: Ex quo Mariae Dei filium peperit,
terribilis Dæmonibus fuit: Cum enim vide-
rent eam integritate simul & prole gauden-
tem,

a In deprecat. ad Virg. Tom. 2.

tem, vehemens illis suspicio incidit, ne forte illa genuisset tot propheticis vocibus olim prænuntiatum Messiam, per quem eorum imperium rueret. Itaque Virginitate illius puerperæ, nihil eis tunc terribilis. Cumque in ipsum puerum intenderent, & aduerterent etiam Angelos de ortu eius gloriantes, stellāq; super eum radiantem, Magos ad eum de regione longinqua cum mysticis muneribus prope rantes &c. per singula crescebat suspicio, ex suspitione formido &c. Si ergo timuerunt Matrem vagientis in cunis, pro sola suspitione Diuinitatis eius liquidè comperta, reformidant Matrem sedentis ad dexteram Dei Patris &c.

Non pauca exempla reperire est, vbi solum nomen Mariæ ita Dæmonibus terrificum fuit, a. vt velut rapaces aues territi, ex vnguis prædam dimiserint, deceptas nimirum, & fraude partas animas. Terret hostem in acie ordinata, multitudo, & numerus militum, pulcher ordo, armorum genus, peritia militandi,

Q 7 sapi-
a S. Brigitta in suis reuelat.

sapientia Ducis, opportunitas loci, cre-
bræ victoriæ: quæ omnia in Beatissima
Virgine omnibus numeris absoluta re-
periuntur. Quod ad numerum & mul-
titudinem militum attinet, subit animū
illud Christi Domini ad Petrum; a *an-*
putas, quia non possum rogare Patrem meum,
& exhibebit mihi plus quam duodecim legio-
nes Angelorum? An verò fas erit dubitare,
quia dum pugnat hæc contra hostes
suos, minus habere poterit, si à filio suo
petat, *cui data est omnis potestas in cælo, &*
in terra? Sēsit Iulianus Apostata, (S. Basí-
lio teste,) S. Mercurij Martyris hastam,
iussu huius Virginis eius lateri impactā.
Senserunt alij plures Tyranni, qui Ec-
clesiam Christi infestarunt, huius Ad-
uocatæ, & Ecclesiæ Patronæ opeim, quæ
integras Barbarorum, & aliorum Eccle-
siæ hostium acies stravit. Et hoc quo ad
externum Angelorum subsidium.

Quoad Spiritus nequam, terret eos
multitudo, & numerus propriarum Vir-
tutum,

a Matt. 26.

tutum, & prærogatiuarum huius Virginis, ad quarum conspectum tremunt, nec hiscere audent, ita minaci ordine cōdensatæ sunt: hæc arma, Dæmonibus, vel ostensa, & intentata horrent. Peritiā militandi huius Virginis, nimis experti, quia toties prostrati. Pro opportunitate loci, de alto pugnat, de cœlis inquam, contra hos malignos Spiritus tonat, & fulmina iacit. Terribilis est Hæresiarchis, qui Diuinitatis, SS. Trinitatis, incarnationis mysterium, & Matris Virginitatē, blasphemō ore oppugnare ausi sunt: hi ardent in flammis sempiternis, ipsa autem triumphat in cœlis. Habuit suos propugnatores, Ecclesiæ Doctores, quibus arma suppeditauit, sapientiam inquam, atque eruditionem, & zelum; hi similes bestias confecerunt. Vnde ei Ecclesia hoc Epinicion canit, *Gaudete*.

*Maria Virgo, cunctas hæreses soli interemisti, in vniuerso
Mundo.*

PIÆ

PIÆ CONSIDERATIO-
N E S.

I.

Magna spes, & fiducia, in hac terribili castrorum acie ponenda. Licebit illud Dauidis usurpare: Si exsurgant aduersum me castra, non timebit cor meum; si exsurgat aduersum me prælium, in hac ego sperabo. Quia, si hæc pro nobis, tot victorijs assueta, tot triumphis clara, quis contranos?

2.

Huic exercitui me immiscebo, hinc arma sumam. Si infester à superbia, humilitatem huius Virginis opponam, si à molli carne, huius Virginitatem, immaculatam conceptionem, totius vitæ innocentiam, & Angelicam puritatem, expedita machæra ostendam. a Compatur hæc Virgoturri Dauidicæ, ex qua mille

a Cant. 4.

mille pendent clypei , omnis armatura fortium. Placuit Romanis clypeus aureus, à Iudæis in symbolum fœderis donatus, innarum mille. Sed nihil ille ad nostrum clypeum omnium sperantium in ea: ad hanc clypeum omnia hostis tela dissiliunt, sicut sagittæ paruulorum sunt plagiæ eorum.

3.

Neque verò tantum latere decet, in hac instructa acie, ut ignauus miles, alieno præsidio tectus, & securus. Arma propria comparanda sunt; assumendus animus, insurgendum ad pugnam, orandus Deus cum Dauide, ut doceat manus ad prælium, & digitos ad bellum..

4.

Vt acies hæc ordinata sit, agglomeratæ Virtutes erunt, ne vlla ex parte hosti aditus pateat; Vir virum, pes pedem premit. Ita Rupertus Abbas in hūc locum: *Scimus quia castrorum acies, tunc hostibus terribilis ostenditur, quando ita fuerit constituta,*

pata, vt in nullo loco intercepta videatur:
 Nam si ita disponitur, vt locus vacuus, per
 quem hostis possit ingredi, dimitatur, profe-
 etò iam suis hostibus terribilis non est. Et nos
 ergo, quando contra malignos Spiritus certa-
 men ponimus, summopere necesse est, vt per
 charitatem simus semper vniuersi.

S.

In apertum porrò campum, magno
 animo, & heroico gradu obuiam hosti
 procedendum, eique minaci framea in-
 fultandum, vt ei terribilis appareas.

ORATIO.

O Me ripsa spidem, & ignauum mi-
 litem, Clarissima triumphis Vir-
 go Maria, sub tuo quidem præsi-
 dio, & in castris tuis tutus ero, sub tuo
 scuto inexpugnabili securus latebo; &
 sed doce etiam manus meas ad prælium,
 sup-

a Sap. 5.

suppedita arma , animos mihi adde , vt
audeam , & dextrè queam hosti meo ob-
uiam procedere , intentatos mihi ictus
eludere , in ipsum retorquere , ferire,
sternere , veri denique militis Christiani
officium præclarè facere , & te Duce , ac
Magistra , crebrò de hoste triūphare ei-
que terribilis apparere . Quæ in cœlis co-
ronata triumphas in omnem æternita-
tem .

SOLIVM GLORIAE
DEI.

Vide in Lauretanis : Sedes Sapientiæ,
fol. 56.

EPI-

EPILOGVS.

HÆc pauca de mysterijs, in Litanij, Beatissimæ Virginis, APIS mea ARGUMENTO SA delibauit, mel forte non ingratum labijs puris. Concludo ergo cum mellifluo Bernardo: a Sileat misericordiam tuam, O Virgo Beata, si quis est, qui inuocatam te in necessitatibus suis, sibi meminerit defuisse. Nos quidem seruuli tui, ceteris in Virtutibus congaudemus tibi, sed in hoc potius nobis ipsis. Laudamus Virginitatem, humilitatem miramur, sed Misericordia miseris sapit dulcissimus, Misericordiam amplectimur charius, recordamur sepius, crebrius inuocamus: hæc est enim, quæ totius Mundi reparationem obtinuit, salutem omnium impetravit. Quis ergo Misericordia tua, O Benedicta, longitudinem, & latitudinem, sublimitatem & profundum queat intelligere? Nam longitudo eius usque ad diem nouissimum, inuocantibus eam, subuenit:

a. Serm. 4. de Assumpt.

uenit vniuersis. Latitudo eius replet Orbem terrarum, vt tua quoque misericordia plena sit omnis terra. Sic & Sublimitas eius ciuitatis supernæ inuenit restorationem, & profundum eius, sedentibus in tenebris, & umbra mortis, obtinuit redemptionem.

Quid ergo ad MARIAM accedere trepiditas, humana fragilitas? a nihil austrum in ea, nihil terribile, tota suavis est, omnibus offerens, lac & lanam.

Ah cui animus non crescat sub tantæ Patronæ protectione? quis in precibus eius non magnam spem ponat, cuius efficaciam orandi apud Deum, non tantum singulorum, sed & omnium simul Sanctorum preces superare admodum probabile est; b ita vt si contingeret omnes Angelos, & Sanctos, aliquid à Deo impetrare non posse, hanc ego VIRGINEM DEIPARAM (si æquum ei videtur, à Deo id postulare) existimem haud dubio impetraturam. Rursus, si Bma Virgo

a Idem Ser. 7. super signum magnum.

b Suar. To. 2. Disp. 23. Sect. 2

Virgo aliquid à Deo serio postularet, licet tota Curia Cœlestis , ex peculiari quadam sancta intentione dissentiret, (sicut de pio quodam certainine inter Angelos apud Danielem legimus) & potentiores tamen futuram esse censeo, maiorisque efficaciæ , & valoris Orationem B. Virginis, quam & Angelorum, & Sanctorum simul omnium.

a Cap. 10.

Ergo Virgo misericordia,
Et à malis metuere.
Fida Mater filiorum,
Et Patrona miserorum:
Audi preces magni R̄ei,
Qui pauescit iram Dei;
Mecum simul supplica,
Pande Nato viscera:
Meum scelus expiabis,
Et quod peto impetrabis,
Hic in terris gratiam,
Et optatam patriam.
Amen.

Si

i-
ri
t,
er
-
,
-
x

Si quæ, in hoc libello, S. Romanæ
Ecclesiæ displiceant, dicta non sint, tol-
luntor, cremantur.